25 Dei Patris sedentis Simulacrum nefas est Christiano in Templo collocare.

26 Laus, quæ defertur Mariæ, ut Mariæ, vana est.

27 Valuit aliquando Baptismus sub hac forma collatus: *In nomine Patris &c. prætermis illis: Ego te baptize.*

28 Valet Baptismus collatus à Ministro, qui omnem ritum externum, formamque baptizandi observat, intus verò in corde suo apud se resolvit: *Non intendo facere, quod facit Ecclesia.*

29 Futilis, & toties convulsa est assertio de Pontificis Romani supra Concilium Oecumenicum auctoritate, atque in fidei quæstionibus decernendis infallibilitate.

30 Ubi quis invenerit doctrinam in Augustino clare fundatam, illam absolute potest tenere, & docere, non respiciendo ad ullam Pontificis Bullam.

31 Bulla Urbani VIII. in eminenti, est subreptitia.

Quibus maturè consideratis: Idem Sanctissimus statuit, & decrevit, 31. supradictas Propositiones tanquam temerarias, scandalosas, malesonantes, injuriosas, Hæresi proximas, Hæresim sapientes, erroneas, schismaticas, & hereticas respectivè esse damnandas, & prohibendas sicut eas dannat, & prohibet, ita ut quicunque illas, aut conjunctim, aut divisiſ docuerit, defendat, ediderit, aut de eis etiam disputative, publicè, aut privatim trahaverit, nisi forsitan impugnando, ipso facto incidat in excommunicationem, à qua non posse (praterquam in articulo mortis) ab alio, quacumque etiam Dignitate fulgente, nisi à pro tempore existente Romano Pontifice, absolvit.

Insuper distillè in virtute Sanctæ Obedientia, & sub intermissione Divini Judicii prohibet omnibus Christi fidelibus cuiuscumque conditionis, dignitatis, & status, etiam speciali, & specialissima nota dignis, ne prædictas opiniones, aut aliquam ipsarum, ad præmixtum deducant.

Non intendit tamen Santitas Sua per hoc decretum alias Propositiones in majori numero ultra supradictas 31. jam exhibitas, & in hoc Decreto non expressas, approbare.

Alexander Speronus S. Rom. & Univers. Inquisitor.

Loco ♦ Sigilli.

Premissum Decretum fuit publicatum 20. Decembris 1690.

# P A R S P R I M A.

## De Regula actuum humanorum.

### C A P U T P R I M U M.

#### DE CONSCIENTIA,

Regula interna actuum humanorum.

**C**onscientia est dictamen, seu judicium rationis, quo quis judicat aliquid hic & nunc esse licitum, vel illicitum, ac proinde hic & nunc agendum, vel omitendum, ex precepto, vel consilio. A syndesis differt: quia syndesis judicat de principiis moralibus universalibus, conscientia vero de conclusionibus particularibus ex illis deductis.

Intellectus enim noster practicus actiones nostras in genere moris dirigit per hunc, & similes syllogismos, v. gr. Tempore Quadragesima, qui est sub talibus circumstantiis, ut habeat necessitatem carnis, non tenetur abstinere à carnis; sed hodie, quo est tempus Quadragesima, ego sum sub talibus circumstantiis, puta indispositionibus, &c. ut habeam necessitatem carnis: ergo non teneor hodie abstinere à carnis: in quo, & simili syllogismo, majorem universalem format syndesis, seu etica; minorem vero particularem, & conclusionem efformat conscientia, seu prudentia: in qua minori efformanda, nempe quod hic & nunc habeam necessitatem carnis, diversa, immo major difficultas habetur, ita ut sexè viri doctissimi, qui faciliter iudicant de majori, nesciant se determinare ad minorem, quia pendet ex variis considerationibus, & circumstantiis particularibus, quæ haud ita faciliter discernuntur ab omnibus.